[image: image1.wmf]
Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО
РАЙОНА
П Р И К А З
от

24.09.2015г

 №

159
«О подведении итогов муниципального этапа областного конкурса «Лучший сайт образовательной организации - 2015»

В рамках продолжения общественного продвижения приоритетного на​ционального проекта «Образование», а также с целью формирования единого информационного образовательного пространства района, активи​зации применения Интернет-технологий в деятельности образова​тельных организаций (далее — ОО), создания положительного имиджа ОО района через публикацию в Интернете сведений о дос​тижениях учащихся и педагогических коллективов, об особенностях организаций, о применении новых педагогических идей и технологий был организован муниципальный этап областного конкурса «Лучший сайт образовательной организации - 2015» (далее — Конкурс).
В Конкурсе сайтов приняли участие все образовательные организации района.  Определены победители и призеры по следующим номинациям:

Номинация — «Лучший сайт общеобразовательной организации»

1 место - МБОУ «Тюльганская СОШ №1»

2 место - МБОУ «Лицей № 1» п. Тюльган
3 место - МБОУ «Тугустемирская СОШ»
Номинация — «Лучший сайт дошкольной образовательной организации»

1 место – МБДОУ Детский сад "Аленка"
2 место - МАДОУ «Детский сад «Родничок»
3 место - МБДОУ Детский сад "Солнышко"
Номинация — «Лучший сайт организации дополнительного образования»

победитель - МБУДОД «Центр дополнительного образования детей»

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри по подведению итогов Конкурса сайтов.

2. Разместить на сайте отдела образования итоги муниципального этапа Конкурса.
2. Отправить заявки на участие в областном этапе Конкурса в информационно-аналитический отдел министерства образования оренбургской области.
3. Руководителям МБОУ «Тюльганская СОШ №1», МБДОУ «Детский сад «Аленка», МБУДОД «Центр дополнительного образования детей» обеспечить участие в областном этапе Конкурса.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по методической работе МКУ «Центр сопровождения деятельности ОУ» Трубкину Анну Васильевну.

Начальник отдела образования                                          Сергеева О.В.
Сводный протокол

муниципального этапа областного конкурса

«Лучший сайт образовательной организации – 2015»

Номинация «Лучший сайт дошкольной  образовательной организации»

	 Адреса сайтов
	Итого

	МБДОУ Детский сад "Аленка"
	http://tulganalenka.ucoz.ru/
	18
	1 место

	МАДОУ "Детский сад "Родничок"
	http://rodnichok-1989.narod.ru/
	17
	2 место

	МБДОУ Детский сад "Солнышко"
	http://solnyshko2012.ucoz.ru/
	14
	3 место

	МБДОУ "Тугустемирский детский сад"
	http://nsportal.ru/site/mbdou-tugustemirskiy-detskiy-sad
	13

	МБДОУ "Владимировский детский сад"
	http://wladimirowka-det-sad.narod.ru/
	13

	МАДОУ Ташлинский детский сад "Ёлочка"
	http://nsportal.ru/site/239019
	12

	МБДОУ Детский сад "Снежинка"
	http://snezhinka-t.narod.ru/
	12

	МБДОУ "Благодарновский детский сад"
	http://blagodarnoedsad.narod.ru/
	11

	МБДОУ "Троицкий детский сад"
	http://trsad.ucoz.ru/
	11

	МБДОУ "Аллабердинский детский сад"
	http://allaberdinods.ucoz.ru/
	8

Номинация «Лучший сайт общеобразовательной организации»

	Адрес сайта
	Итого

	1
	МБОУ "Тюльганская СОШ №1"
	http://www.tsh1.ucoz.ru
	20
	1 место

	2
	МБОУ "Лицей №1", п.Тюльган
	http://tulgan-school2.ucoz.ru/
	19
	2 место

	3
	МБОУ "Аллабердинская СОШ"
	http://allaberdino1.ucoz.ru
	11

	4
	МБОУ "Алмалинская СОШ "
	http://almala-scool.narod.ru/
	9

	5
	МБОУ "Астрахановская ООШ"
	http://astschool.ucoz.ru/
	11

	6
	МБОУ "Благовещенская СОШ"
	http://blv-school.ucoz.ru/
	15

	7
	МБОУ "Благодарновская СОШ"
	http://www.lmasalskaya.narod2.ru
	10

	8
	МБОУ " Владимировская СОШ"
	http://vlad-shcola.ucoz.ru/
	12

	9
	МБОУ "Городецкая СОШ"
	http://gsosh.narod.ru/
	14

	10
	МБОУ "Екатеринославская СОШ"
	http://ekaterinsosh1.ucoz.ru
	15

	11
	МБОУ "Екатериновская НОШ"
	http://ekaterinosh.ucoz.ru/
	9

	12
	МБОУ "Ивановская ООШ"
	http://deneb.ucoz.ru/
	10

	13
	МБОУ "Ключёвская ООШ"
	http://taison11112012.narod.ru/
	10

	14
	МБОУ "Нововасильевская ООШ"
	http://novovasilevka.ucoz.ru/
	14

	15
	МБОУ "Разномойская СОШ"
	http://raznomsosh1.ucoz.ru/
	8

	16
	МБОУ "Репьевская СОШ"
	http://repjevka-school.narod.ru/page1_6.html
	13

	17
	МБОУ "Ташлинская СОШ"
	http://tashla-school.narod.ru
	16

	18
	МАОУ "Троицкая СОШ"
	http://www.troisksch.narod.ru/
	17

	19
	МБОУ "Тугустемирская СОШ"
	http://tugustemirsosh.ucoz.ru/
	18
	3 место

Номинация «Лучший сайт организации  дополнительного образования»

	Адрес сайта
	Итого

	МБУДОД "ЦДОД"
	http://tulgancdod.ucoz.ru/
	19
	1 место